Nations Unies DP/FPA/2010/22



Conseil d'administration du Programme des Nations Unies pour le développement et du Fonds des Nations Unies pour la population

Distr. générale 7 avril 2010 Français Original : anglais

Session annuelle de 2010

21 juin-2 juillet 2010, Genève Point 16 de l'ordre du jour provisoire FNUAP – Programme de pays et questions connexes

Fonds des Nations Unies pour la population

Prolongations des programmes de pays dans la région des États arabes

Note de la Directrice exécutive

Résumé

La présente note donne des renseignements sur la prolongation d'un an du programme de pays pour la Somalie.

Conformément aux procédures établies, la Directrice exécutive approuve la première prolongation d'un an des programmes de pays, les demandes pour une deuxième prolongation, ou pour une prolongation de deux ans, devant être soumises au Conseil d'administration pour approbation.

Le Conseil d'administration souhaitera peut-être prendre note de la prolongation d'un an du programme de pays pour la Somalie.





Prolongation d'un an du programme de pays approuvé par la Directrice exécutive

Pays	Période sur laquelle portait le programme à l'origine	Période de la nouvelle prolongation proposée	Motifs et explications		
			Harmonisation à l'échelle du système des Nations Unies	Évolution politique du pays	Mise en œuvre et/ou autres questions diverses
Somalie	2008-2009	2010	Le Plan de transition des Nations Unies pour la Somalie (2008-2010) est aligné sur le plan de développement régional de la Somalie. L'équipe de pays des Nations Unies a convenu d'harmoniser ses cycles de programmation, depuis 2008, au moyen de plans de travail annuels. Les plans de travail représentent pour les organismes du Comité exécutif du Groupe des Nations Unies pour le développement les plans d'action pour la mise en œuvre du programme de pays. En raison de la situation qui règne dans le pays sur le plan politique et de la sécurité, la poursuite de la planification de la reconstruction et du relèvement est en attente. L'équipe de pays des Nations Unies a prolongé le Plan de transition jusqu'à la fin de 2010. L'équipe entreprendra un nouveau cycle de programmation des programmes harmonisé à la fin de 2010.	En janvier 2009, 1'Autorité fédérale de transition de la Somalie a prorogé le mandat du Gouvernement fédéral de transition jusqu'à 2011. La prolongation du mandat ménage une période de deux ans pour parvenir à un accord national et trouver un appui international en ce qui concerne les élections. La paix demeure fragile tout comme la situation sur le plan de la sécurité.	Le FNUAP poursuivra la mise en œuvre de son programme de secours et d'assistance d'urgence depuis son bureau de Nairobi, avec l'appui des bureaux auxiliaires à Hargeisa (Somaliland) et à Garowe (Puntland).

10-30617